
QIANJIANG EVENING NEWS

2017.4.13 星期四 责任编辑/版面设计：方海 电话：85310606 报料：800005086 A14

体育·球友会

在成为了中国篮协主席之后，姚明主导的篮协改革正在一步一步地进展。继女篮集训队

实行邀请制之后，篮协在新一届男篮国家队组建时又有新动作。4 月 12 日，中国篮协正式发

布《关于公布中国男篮主教练选拔方案》的函件，文件中不仅公布了新任男篮主帅的选拔要求，

还宣布将组建两支独立的国家队同时进行集训。

姚明玩双轨制，谁行谁上
新国家男篮两套班子，两彪人马
对于李春江再成主帅热门人选的传闻，广厦俱乐部李本人均否认

多特蒙德与摩纳哥的欧冠比赛因赛前发生爆炸事件而被推迟，这打乱了

前往客场观赛的摩纳哥球迷的计划。不过社交媒体上发起的一项活动，让许

多摩纳哥球迷在多特蒙德找到了“家”。

北京时间12日凌晨的这场欧冠比赛，由于多特蒙德队大巴在前往赛场途中遭

遇爆炸物袭击，被推迟至12日晚进行。尽管球票届时依然有效，摩纳哥球迷还是面

临着一个现实问题，事先决定比赛结束当晚直接返程的数百人因此无处可住。

困境之下，方显真情。多特蒙德球迷很快在社交媒体上发起一项活动，这

解决了摩纳哥球迷的后顾之忧。只要在推特上搜索“为客队球迷提供住所（＃

bedforawayfans）”的标签，就能与愿意提供留宿场所的球迷进行联系，客队球

迷当晚住宿问题就此迎刃而解。这条推特随后也被摩纳哥俱乐部账号转发。

此后几位多特蒙德球迷晒出了与摩纳哥球迷在自家的合影，爆炸事件发

生后，留在赛场内的摩纳哥球迷也齐声高喊“多特蒙德”表达支持，双方球迷的

暖心互动在社交媒体上广受好评。

法国《队报》写道：“我们在一起！两队球迷团结一心。”一位球迷写下的话

或许代表了很多人的心声：“谢谢你们让我们懂得，足球不仅是足球。” 据新华社
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多特蒙德球迷留宿摩纳哥球迷
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本报记者 曹林波

中国篮协当天发布的文件中指出，为完成2017年男篮亚洲杯、2018年亚

运会、2019 年男篮世界杯、2020 年东京奥运会等各项亚洲及国际大赛任务，

新一轮奥运周期备战工作已经开始。

中国篮协宣布，在同等保障条件下，组织两支独立的国家队同时集训。选

拔组建两支独立的教练员团队分别执教。两支队伍的运动员在 2017、2018

年原则上不交叉、不流动。两支国家队教练组均以中方为主、外方为辅的形式

组建中外结合的国际化复合型教练团队。2017 年、2018 年两支国家队分别

承担国际大赛任务。据悉，两支国家队存在竞争关系，在 2019 年的合并之前

两队将通过对抗赛等方式，决定两位主教练中的哪一位最终将率队征战男篮

世界杯和东京奥运会。

男篮在最近两年并没有特别大的比赛。从目前来看就是2017年改制后的亚

洲杯和2018年的亚运会。这样的方案，不仅仅鼓励了球员的竞争，而且对需要

参加大赛的年轻球员和常年征战需要休息的老队员，无疑都是十分利好，同时

也可以减少长时间的国家队集训给球员带来的疲惫和给俱乐部带来的影响。

不过这两支队伍是否真能做到平行，还是依然有一队二队之分，甚至和此

前的国家队国奥队有没有区别，球迷朋友不妨等到球队组建之后再做判断。

两支国家队平行备战，大赛竞争上岗两支国家队平行备战，大赛竞争上岗

在宣布了国家队组成的同时，中国篮协也宣布了两位男篮主帅的选拔方式。

这一届男篮的主教练任命，将根据备战奥运会的规律，与主教练签署3＋

1年的聘用合同，采用民主评议的方式进行选拔。

此次选拔，采取省市体育局篮球项目管理中心或省市一级地方篮协推荐

与个人报名相结合的方式产生候选人名单；国家男篮主教练选拔组会根据选

拔标准对报名人员进行资格审查，筛选出 4-6 名符合条件的候选人;然后进

行民主评议并选出两名最终人选。

在这次公布的国家男篮主教练选拔标准中还列举了一系列优先条件：在相应

的省市一线队伍中或CBA职业俱乐部中担任主教练3年以上并且取得过全国比

赛前3名；曾经担任过国字号队伍主教练2年以上，取得过亚洲冠军或者世界前8

名的成绩，为国家队培养过多名优秀运动员；持续在以上球队执教的教练员。

由于此次男篮不只需要一位主帅，而是两位，所以适合这一职务的热门人

选再度引起关注。选拔方式昨天一宣布，就有消息传出浙江广厦男篮李春江

是最热人选，姚明已经找过李春江和广厦俱乐部相谈帅位一事，无论是李春江

本人还是俱乐部，都表示出愿意接手的意愿。

钱报记者联系到了广厦男篮俱乐部总经理刘全胜，他对此消息进行了否

认，“很多人都来向我证实这件事儿，虽然今天我也看到了选拔主帅的通知，但

是没有这回事(李春江是热门候选人)。”刘全胜告诉记者，目前广厦主帅和一

些一线球员还在休假，另一部分球员在参加全运会的预选赛，对于国家队集训

的相关内容，他们也是和大家一样，在当天看到篮协的通知才了解。

李春江更是斩钉截铁地回复记

者：“没有的事。”

根据选拔条件，除了此前盛传

的王治郅基本可以排除，而符合条

件的本土主帅当中，除了李春江，李

秋平、闵鹿蕾、郭士强、杨学增、崔万

军、杜锋等人都符合优先条件中的

要求。

根据中国篮协的安排，4 月 12 日

至 16 日，为男篮报名及初步筛选阶

段，4月18日至23日期间将会确定国

家男篮主教练的最终人选。

李春江再成主帅热门人选，应属空穴来风

2月23日，姚明在中国篮球协会第九届全国代表大会上。 新华社发（资料照片）
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本报讯 除孙杨以今年世界第一的成绩获得男子 200 米自由泳冠军之

外，徐嘉余以 51 秒 86 获得男子 100 米仰泳冠军，并打破亚洲纪录；傅园慧以

58 秒 72 获得女子 100 米仰泳冠军，并打破自己保持的全国纪录，离亚洲纪录

只差了0.02秒。浙江泳军，昨晚在青岛举行的全国游泳冠军赛上集体开挂。

男子200米自由泳决赛，孙杨游出了1分44秒91，虽然比自己里约奥运会夺

冠成绩稍微差点，但是放到里约奥运依然足以夺冠！今年在孙杨之下的200自世

界第二好成绩是意大利的德蒂，他游出了1分46秒38。让人意外的是汪顺，昨天

他游出了1分46秒57，成绩排在今年世界第三。这说明金牌教头朱志根之前说

要在短距离自由泳上有所突破，绝对不是空话大话。

徐嘉余昨天的 100 米仰泳，51 秒 86 的成绩不但打破了亚洲纪录，而且和

世界纪录只差0.01秒，这个成绩放在里约奥运会能拿冠军！这是今年中国游

泳选手第一次有超里约奥运冠军成绩的发挥，对于当前孙杨一人孤军奋战的

中国男子游泳来说，是一个巨大的鼓舞。

“我没有想到会破纪录，更没想到能游进52秒，之前觉得自己能够破全国

纪录，没想到比预期还快了0.5秒。”徐嘉余说。

对于身体状况、训练刚刚恢复的傅园慧来说，打破自己保持的全国纪录同

样是惊喜。“真的很开心，可以用这个冠军回馈我的教练，我真的很高兴。”因为

赛前想要调动自己的积极性，傅园慧又用了老办法——狠狠地抓了自己好多

下，身上都是一道道的淤青，让粉丝心疼不已。 本报记者 高华生

全国游泳冠军赛浙军威武
徐嘉余游出奥运冠军成绩

福彩七乐彩
第2017041期

中奖号码：基本号（●） 特别号（★）

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

中奖条件
●●●●●●●
●●●●●●★
●●●●●●
●●●●●★
●●●●●
●●●●★
●●●●

中奖注数

0注

62注

243注

1166注

9798注

20698注

113369注

奖金

0元

5176元/注
2588元/注
200元/注
50元/注
10元/注
5元/注

奖池累计556.6676万元滚入下期。

本信息若有误以公证数据为准。
2017年4月 12日

总销量：9472792元

03 1705 09292407 13

福彩七乐彩
第2017041期

中奖号码：基本号（●） 特别号（★）

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

中奖条件
●●●●●●●
●●●●●●★
●●●●●●
●●●●●★
●●●●●
●●●●★
●●●●

中奖注数

0注

62注

243注

1166注

9798注

20698注

113369注

奖金

0元

5176元/注
2588元/注
200元/注
50元/注
10元/注
5元/注

奖池累计556.6676万元滚入下期。

本信息若有误以公证数据为准。
2017年4月 12日

总销量：9472792元

03 1705 09292407 13


